У погледу појединих чланова, попут става 2. члана 397, предлагао је задржавање „јасније“ одредбе нацрта из 1910. године.

Спорно питање правних последица осуде свештених лица, навело је и Његову Светост патријарха српског Господина Димитрија да

у својству председника Светог архијерејског Синода Српске Православне Цркве 10/23. октобра 1925. године, упути допис Министарству правде. С обзиром на то да је Казненим закоником из 1860. године било предвиђено да лице које је осуђено на робију или заточење, поред губитка слободе, након извршности пресуде, губи и право „на сва државна, Црквена и општинска или друга јавна или почасна

Учесници јавног саобраћаја, по оцени Министарства, морају поседовати одређену дозу хладнокрвности приликом одлучи-

65 Допис Светог архијерејског Синода Српске Православне Цркве Министарском савету и Министарству правде Краљевине Срба, Хрвата и Словенаца (Син. Бр. 6. и 85.) од 10/23. октобра 1925. године – Седница Светог Синода одржана у Београду, *Архив Југославије*; Фонд: Министарство правде КЈ; Број фонда: 63; Орг. јединица: Законодавно одељење; Група, подгрупа: АЈ 104; Година 1924; Број фасцикле 35.

вања, али законска суровост управо може ту трезвеност елиминистати и тиме штетно утицати на њихову способност правилног резоновања.